CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE

Rua Hugo Carneiro, n° 567 – Bairro Bosque

ATA PLENÁRIA, DE 5 DE MARÇO DE 2024.

Ata da décima Sessão Ordinária da Quarta Sessão
Legislativa da Décima Quinta Legislatura da Câmara
Municipal de Rio Branco, estado do Acre.

Aos cinco dias do mês de março do ano de 2024, às nove horas, no Plenário da Câmara Municipal de
Rio Branco; sob a presidência do vereador Raimundo Neném, presentes ainda os Vereadores: Antônio
Morais, Elzinha Mendonça, João Marcos Luz, Joaquim Florêncio, Lene Petecão, Rutênio Sá e Samir
Bestene; foi declarada aberta a sessão. Não constaram ofícios no EXPEDIENTE DO DIA. Neste momento,
em decorrência da situação de emergência pública, decretada no Município de Rio Branco, o
presidente comunicou, extraoficialmente, a suspensão das sessões plenárias até ulterior deliberação
em Diário Oficial. Em questão de ordem, vereadora Lene Petecão apresentou conformidade com a
decisão exposta e, em tempo, indicou ao Executivo a cessação do cronograma do Edital n°1/2024 –
concurso da prefeitura. Por fim, vereadora Elzinha Mendonça expressou discordância com a
manifestação da Mesa pela interrupção das sessões em Plenário. Nada mais havendo a constar, a
sessão foi encerrada às 9h10min. E, para os devidos fins, foi lavrada a presente ata que, após ser lida e
aprovada por unanimidade, foi assinada por ele, Presidente:

RAIMUNDO NENÉM

Presidente

		2024-03-14T10:42:38-0500
	RAIMUNDO NONATO FERREIRA DA SILVA:64383105220